

令和4年9月26日（令和4年10月17日）

国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区排水対策他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010003	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	155日間 自 令和 4年 9月27日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	88,730
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		式	1		403,492					
敷地造成工		式	1		267,092					
掘削工		式	1		22,100					
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,105	22,100					単-1号
盛土工		式	1		55,080					
路体(築堤)盛土	2.5m未満 流用土	m3	10	5,508	55,080					単-2号
法面整形工		式	1		112,160					
法面整形(切土部)	現場制約有 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	80	1,402	112,160					単-3号
残土処理工		式	1		77,752					
整地	敷均し(ル-ス [°]) 標準(10 000m3未満) 障害有	m3	80	134.7	10,776					単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	80	837.2	66,976					単-5号
植栽基盤工		式	1		136,400					

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表土盛土工		式	1		136,400				
盛土(購入表土)	真砂土 t=150	m3	10	13,640	136,400			単-6号	
植栽		式	1		339,013				
植栽工		式	1		303,353				
地被類植栽工		式	1		294,847				
張芝-1	(斜面)改良型野芝 目地無	m2	77	2,120	163,240			単-7号	
張芝-2	(平面)改良型野芝 目地無	m2	63	2,089	131,607			単-8号	
樹木養生工		式	1		8,506				
空気管	φ150 L=600 キャップ止め	箇所	2	4,253	8,506			単-9号	
樹木整姿工		式	1		35,660				
高中木整姿工		式	1		35,660				
強剪定	7ｼﾞ剪定 C=0.20	本	1	10,190	10,190			単-10号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
強剪定	7 [〃] 剪定 C=0.60	本	1	25,470	25,470					単-11号
施設整備		式	1		13,617,788					
雨水排水設備工		式	1		1,717,997					
作業土工		式	1		400,640					
床掘り	土砂 小規模	m3	100	1,949	194,900					単-12号
埋戻し	土砂 小規模	m3	60	3,429	205,740					単-13号
側溝工		式	1		482,918					
プレキャストU型側溝	PU-150	m	36	5,021	180,756					単-14号
プレキャストU型側溝	PU-240	m	21	5,622	118,062					単-15号
現場打側溝	自然石U型側溝 W240	m	1	56,580	56,580					単-16号
プレキャストU型浸透型側溝	U型浸透型側溝 W240	m	4	17,240	68,960					単-17号
側溝蓋	鋼製グレーチング (T-2 溝幅240用 細目・滑止 黒系メッキ)	m	4	14,640	58,560					単-18号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠工		式	1		141,933				
公園管渠	排水管 VUφ200	m	33	4,301	141,933			単-19号	
集水枿・マンホール工		式	1		398,090				
現場打ち集水枿	集水枿-1	箇所	1	77,480	77,480			単-20号	
現場打ち集水枿	集水枿-2	箇所	1	75,510	75,510			単-21号	
現場打ち集水枿	集水枿-3	箇所	1	120,600	120,600			単-22号	
現場打ち集水枿	集水枿-4	箇所	1	124,500	124,500			単-23号	
地下排水工		式	1		294,416				
地下排水	透水管φ75円形(網状)管	m	116	2,143	248,588			単-24号	
地下排水	透水管φ100円形(網状)管	m	18	2,546	45,828			単-25号	
園路広場整備工		式	1		6,255,522				
作業土工		式	1		38,980				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,949	38,980			単-26号	
土系舗装工		式	1		935,022				
土舗装	真砂土舗装	m2	186	5,027	935,022			単-27号	
階段工		式	1		5,281,520				
丸太階段	丸太階段W1200	段	214	24,680	5,281,520			単-28号	
カーピス施設整備工		式	1		468,000				
ベンチ・テーブル工		式	1		468,000				
ベンチ	丸太ベンチ	基	2	234,000	468,000			単-29号	
管理施設整備工		式	1		1,575,076				
柵工		式	1		1,575,076				
柵	丸太ロープ柵H800	m	102	7,568	771,936			単-30号	
転落(横断)防止柵	転落防止柵(木柵)	m	26	30,890	803,140			単-31号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
建築施設組立設置工		式	1		1,924,000					
パ・コラ工		式	1		1,924,000					
パ・コラ設置	藤棚上部改修	基	1	1,924,000	1,924,000					単-32号
構造物撤去工		式	1		263,304					
構造物取壊し工		式	1		128,836					
舗装版切断-1	アスファルト系舗装版 t=70	m	12	561.5	6,738					単-33号
舗装版切断-2	石材系舗装版 t=100	m	4	1,068	4,272					単-34号
舗装版破碎	アスファルト系舗装版 t=70	m2	3	4,429	13,287					単-35号
舗装版撤去	土系舗装撤去 t=100	m2	183	537.9	98,435					単-36号
舗装版撤去	石材系舗装版 t=100	m2	2	3,052	6,104					単-37号
排水構造物撤去工		式	1		3,819					
U型側溝撤去	自然石U型側溝撤去-1	m	1	2,259	2,259					単-38号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
U型側溝撤去	自然石U型側溝撤去-2	箇所	1	1,560	1,560					単-39号
縁石撤去工		式	1		236					
縁石撤去	側溝縁石撤去	m	0.9	262.5	236					単-40号
運搬処理工		式	1		130,413					
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.8km(DID有)	m3	0.7	5,671	3,969					単-41号
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離9.6km(DID有)	m3	12	3,014	36,168					単-42号
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離12.5km(DID有)	m3	0.4	3,684	1,473					単-43号
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離17.6km(DID無)	m3	0.02	3,684	73					単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	4,700	3,290					単-45号
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	12	7,000	84,000					単-46号
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	0.4	3,500	1,400					単-47号
伐木処分	伐木材(幹)	m3	0.02	2,000	40					単-48号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園施設等撤去・移設工		式	1		1,413,889				
公園施設撤去工		式	1		1,408,971				
公園施設撤去	転落防止柵(木柵)撤去	m	20	827.4	16,548			単-49号	
公園施設撤去	丸太階段W900撤去	段	24	5,172	124,128			単-50号	
公園施設撤去	丸太階段W1200撤去	段	190	5,172	982,680			単-51号	
公園施設撤去	丸太ロープ柵H800撤去	m	93	344.9	32,075			単-52号	
公園施設撤去	木製ベンチ撤去	基	2	12,520	25,040			単-53号	
公園施設撤去	パノコラ上部撤去	基	1	228,500	228,500			単-54号	
樹木伐採・抜根工		式	1		4,918				
高木伐採	ウメ枯損木 幹周:20cm	本	1	3,305	3,305			単-55号	
地被類撤去	タマリユウ除伐 t=100	m2	3	537.9	1,613			単-56号	
直接工事費		式	1		14,360,293				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区排水対策他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,691,000				
共通仮設費		式	1		208,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		208,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,483,000				
純工事費		式	1		16,051,293				
現場管理費		式	1		6,459,000				
工事原価		式	1		22,510,293				
一般管理費等		式	1		4,579,707				
工事価格		式	1		27,090,000				
消費税相当額		式	1		2,709,000				
工事費計		式	1		29,799,000				

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	20	単価	1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	20	1,105	22,100		
計						22,100		
単価						1,105	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満 流用土	単位	m3	数量	10	単価	5,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	10	5,508	55,080		
計						55,080		
単価						5,508	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	法面整形(切土部)	現場制約有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,402	1,402		
計						1,402		
単価						1,402	円/m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	整地	敷均し(ㄥ-ス [°]) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	80	単価	134.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ㄥ-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 有り	m 3	80	134.7	10,776		
計						10,776		
単価						134.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	80	単価	837.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	80	837.2	66,976		
計						66,976		
単価						837.2	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	盛土(購入表土)	真砂土 t=150	単位	m3	数量	10	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料 購入真砂土			m3	10	8,130	81,300		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	10	5,508	55,080		
計						136,380		
単価						13,640	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	張芝-1	(斜面)改良型野芝 目地無	単位	m2	数量		単価	
					100			2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	各種ﾊﾞﾀ張有有	m2	100	2,120	212,000		
計						212,000		
単価						2,120	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	張芝-2	(平面)改良型野芝 目地無	単位	m2	数量		単価	
					100			2,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	各種ﾊﾞﾀ張無有	m2	100	2,089	208,900		
計						208,900		
単価						2,089	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	空気管	φ150 L=600 キャップ止め	単位	箇所	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空気管設置工	φ150 L=600 キャップ止め	箇所	10	1,903	19,030			4,253
空気管	φ150 L=600	本	10	1,950	19,500			
空気管キャップ	φ150	個	10	400	4,000			
計					42,530			
単価					4,253		円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	強剪定	7ｼﾞ剪定 C=0.20	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	強剪定工	7ｼﾞ剪定 C=0.20	本	10	10,190	101,900		
	計					101,900		
	単価					10,190	円/本	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	強剪定	7ｼﾞ剪定 C=0.60	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	強剪定工	7ｼﾞ剪定 C=0.60	本	10	25,470	254,700		
	計					254,700		
	単価					25,470	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	100	単価	1,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	100	1,949	194,900		
計						194,900		
単価						1,949	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	60	単価	3,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	60	3,429	205,740		
計						205,740		
単価						3,429	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	プレキャストU型側溝	PU-150	単位	m	数量	10	単価	5,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.21m3/10m	m	10	5,021	50,210		
計						50,210		
単価						5,021	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	プレキャストU型側溝	PU-240	単位	m	数量	10	単価	5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.33m3/10m	m	10	5,622	56,220		
計						56,220		
単価						5,622	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打側溝	自然石U型側溝 W240	単位	m	数量	10	単価	56,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	6.9	1,154	7,962.6			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.465	33,490	15,572.85			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2	4,442	8,884			
緑石(ごろ太石、玉石、雑割石、切石)	切石	m	20	4,018	80,360			
花崗岩切石	(白系)見掛りバ切り仕上げ他面機械 150×150×600	m	10	25,000	250,000			
花崗岩切石	(白系)見掛りバ切り仕上げ他面機械 100×150×600	m	10	20,300	203,000			
計					565,779.45			
単価					56,580	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	プレキャストU型浸透型側溝	U型浸透型側溝 W240	単位	m	数量	10	単価	17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.33m3/10m	m	10	17,240	172,400		
計						172,400		
単価						17,240	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	側溝蓋	鋼製グレーチング(T-2 溝幅240用 細目・滑止 黒系メッキ)	単位	m	数量	10	単価	14,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	338	3,380		
鋼製グレーチング		T-2 溝幅240用 細目・滑止 黒系メッキ	m	10	14,300	143,000		
計						146,380		
単価						14,640	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	公園管渠	排水管 VU φ200	単位	m	数量	10	単価	4,301
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	10	2,185	21,850			
埋戻し・締固め	中埋砂	m ³	2.196	9,634	21,156.26			
計					43,006.26			
単価					4,301	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場打ち集水桝	集水桝-1	単位	箇所	数量	10	単価	77,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	50,840	508,400		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	338	3,380		
	鋼製グレーチング	□450用 T-2 普通目 受枠共 鎖付 黒系メッキ	枚	10	26,300	263,000		
	計					774,780		
	単価					77,480	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打ち集水桝	集水桝-2	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.32m3を超え0.34m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	48,870		488,700	
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	338		3,380	
	鋼製グレーチング	□450用 T-2 普通目 受枠共 鎖付 黒系メッキ	枚	10	26,300		263,000	
	計						755,080	
	単価						75,510	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打ち集水桝	集水桝-3	単位	箇所	数量	10	単価	120,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.61m3を超え0.65m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	78,480	784,800		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	338	3,380		
	鋼製グレーチング	□600用 T-2 普通目 受枠共 鎖付 黒系メッキ	枚	10	41,700	417,000		
	計					1,205,180		
	単価					120,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打ち集水桝	集水桝-4	単位	箇所	数量	10	単価	124,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.65m3を超え0.69m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	82,420	824,200		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	338	3,380		
	鋼製グレーチング	□600用 T-2 普通目 受枠共 鎖付 黒系メッキ	枚	10	41,700	417,000		
	計					1,244,580		
	単価					124,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	地下排水	透水管 φ75 円形(網状)管	単位	m	数量	10	単価	2,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用	m	10	811.9	8,119		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	1.556	8,551	13,305.35		
計						21,424.35		
単価						2,143	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	地下排水	透水管 φ100 円形(網状)管	単位	m	数量	10	単価	2,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 不要 全ての費用	m	10	1,176	11,760		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	1.602	8,551	13,698.7		
計						25,458.7		
単価						2,546	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	20	単価	1,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	20	1,949	38,980		
計						38,980		
単価						1,949	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	土舗装	真砂土舗装	単位	m2	数量	100	単価	5,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	100	922.4	92,240		
真砂土舗装工		舗装厚 t=10cm	m2	100	4,104	410,400		
計						502,640		
単価						5,027	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	丸太階段	丸太階段W1200	単位	段	数量		単価	24,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸太階段設置工	丸太階段幅W=2.5m以上	段	10	5,379	53,790		
	丸太階段W1200	杭丸太φ120 L1200-2 L600-2 端部面取(防腐処理)	段	10	19,300	193,000		
	計					246,790		
	単価					24,680	円/段	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ベンチ	丸太ベンチ	単位	基	数量		単価	234,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベンチ据付	背付きベンチ 50kg以上	基	10	4,908	49,080		
	丸太ベンチ	自然木(φ300~400)	基	10	229,000	2,290,000		
	計					2,339,080		
	単価					234,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	柵	丸太 ^{ロ-フ} 柵H800	単位	m	数量	100	単価	7,568
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭打工	丸太 ^{ロ-フ} 柵H800	本	66.667	930.9	62,060.31			
杉丸太	φ100 L=1600 改質木材	本	66.667	10,200	680,003.4			
ホ ^レ リエ ^ル ン製 ^{ロ-フ}	φ12(景観色) ^フ ラ ^ン	m	200	73.2	14,640			
計					756,703.71			
単価					7,568		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	転落(横断)防止柵	転落防止柵(木柵)	単位	m	数量		単価	30,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	転落防止柵(木柵)設置工	柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式	m	100	2,483	248,300		
	転落防止柵(木柵)	柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式 防腐処理木材	m	100	28,400	2,840,000		
	計					3,088,300		
	単価					30,890	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	ハコクラ設置	藤棚上部改修	単位	基	数量		単価	1,924,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ハコクラ設置工	上部 W7600×D4600	基	1	383,500	383,500		
	ハコクラ	上部 W7600×D4600 栈木3段 防腐処理木材	基	1	1,540,000	1,540,000		
	計					1,923,500		
	単価					1,924,000	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	舗装版切断-1	アスファルト系舗装版 t=70	単位	m	数量	12	単価	561.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	12	561.5	6,738		
計						6,738		
単価						561.5	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	舗装版切断-2	石材系舗装版 t=100	単位	m	数量	4	単価	1,068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	4	1,068	4,272		
計						4,272		
単価						1,068	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	舗装版破碎	アスファルト系舗装版 t=70	単位	m2	数量		単価	4,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,429	4,429		
	計					4,429		
	単価					4,429	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	舗装版撤去	土系舗装撤去 t=100	単位	m2	数量		単価	537.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m 3	10	5,379	53,790		
	計					53,790		
	単価					537.9	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	舗装版撤去	石材系舗装版 t=100	単位	m ²	数量	100	単価	3,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	10	30,520	305,200		
計						305,200		
単価						3,052	円/m ²	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	U型側溝撤去	自然石U型側溝撤去-1	単位	m	数量	10	単価	2,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.74	30,520	22,584.8		
計						22,584.8		
単価						2,259	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	U型側溝撤去	自然石U型側溝撤去-2	単位	箇所	数量		単価	
						10		1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.511	30,520	15,595.72		
計						15,595.72		
単価						1,560	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	縁石撤去	側溝縁石撤去	単位	m	数量		単価	
						10		262.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.086	30,520	2,624.72		
計						2,624.72		
単価						262.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.8km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	5,671	5,671		
計						5,671		
単価						5,671	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離9.6km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離12.5km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,684	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離17.6km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	3,684	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	公園施設撤去	転落防止柵(木柵)撤去	単位	m	数量		単価	
					100			827.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵(木柵)撤去工		柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式	m	100	827.4	82,740		
計						82,740		
単価						827.4	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	公園施設撤去	丸太階段W900撤去	単位	段	数量		単価	
					10			5,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段撤去工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,172	51,720		
計						51,720		
単価						5,172	円/段	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	公園施設撤去	丸太階段W1200撤去	単位	段	数量		単価	
					10			5,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段撤去工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,172	51,720		
計						51,720		
単価						5,172	円/段	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	公園施設撤去	丸太ロープ 柵H800撤去	単位	m	数量		単価	
					100			344.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力木杭抜取工		丸太ロープ 柵H800撤去	本	66.667	517.2	34,480.17		
計						34,480.17		
単価						344.9	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	公園施設撤去	木製ベンチ撤去	単位	基	数量	単価	金額	単価	12,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
木製ベンチ撤去工		W350内外×L1500内外	基	10	11,320	113,200			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1.215	9,831	11,944.66			
計						125,144.66			
単価						12,520		円/基	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	公園施設撤去	パーゴラ上部撤去	単位	基	数量	単価	金額	単価	228,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
パーゴラ上部撤去工		W7600×D4600	基	1	228,500	228,500			
計						228,500			
単価						228,500		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	高木伐採	ウ枯損木 幹周:20cm	単位	本	数量	10	単価	3,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:20cm以上30cm未満 支障木	本	10	3,305	33,050		
計						33,050		
単価						3,305	円/本	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	地被類撤去	タリヤ除伐 t=100	単位	m2	数量	10	単価	537.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m3	1	5,379	5,379		
計						5,379		
単価						537.9	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	各種 坪張 有 有	単位	m ²	数量	100	単価	2,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,064	5,212		
造園工		人	1.1	23,743	26,117		
普通作業員		人	2.3	20,788	47,812		
芝	改良型野芝	m ²	100	1,185.9	118,590		
目土	砂(洗い 細目)	m ³	2.7	4,120.5	11,125		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,144		
計					212,000		
単価					2,120	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	各種 へた張 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	2,089
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,064	5,212		
造園工		人	1.1	23,743	26,117		
普通作業員		人	2.3	20,788	47,812		
芝	改良型野芝	m2	100	1,185.9	118,590		
目土	砂(洗い 細目)	m3	2.7	4,120.5	11,125		
諸雑費 (まるめ)		式	1		44		
計					208,900		
単価					2,089	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
空気管設置工	φ150 L=600 キャップ止め					10	1,903	
普通作業員		人		0.8	20,685	16,548		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式		1		2,482		
計						19,030		
単価						1,903	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

強剪定工	7ㇿ剪定 C=0.20	単位	本	数量	10	単価	10,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	2	23,625	47,250		
普通作業員		人	2	20,685	41,370		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		13,280		
計					101,900		
単価					10,190	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
強剪定工	7ㇿ 剪定 C=0.60					10		25,470
造園工		人	5	23,625		118,125		
普通作業員		人	5	20,685		103,425		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			33,150		
計						254,700		
単価						25,470	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.21m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	5,021
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,857	38,570		
プレキャストU型側溝	PU-150	個	16.5	680	11,220		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.252	1,650	415		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					50,210		
単価					5,021	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシュラン 40~0 0.33m3/10m	単位	m	数量	10	単価	5,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,857	38,570		
プレキャストU型側溝	PU-240	個	16.5	1,030	16,995		
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m ³	0.396	1,650	653		
諸雑費(まるめ)		式	1		2		
計					56,220		
単価					5,622	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石）	切石	単位	m	数量	10	単価 4,018
土木一般世話役		人	0.2	25,935	5,187	
石工		人	0.52	34,020	17,690	
普通作業員		人	0.78	20,685	16,134	
切石	別途計上	個	14.3	0	0	
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,169	
計					40,180	
単価					4,018	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャー 40~0 0.33m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	17,240
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L600 300kg以下 昼 無		m	10	5,723	57,230		
プレキャストU型浸透側溝	U型浸透型側溝 W240		個	16.5	6,940	114,510		
再生クラッシャーラン	RC-40		m ³	0.396	1,650	653		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						172,400		
単価						17,240	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	338
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	338	33,800		
蓋版	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					33,800		
単価					338	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	真砂土舗装工	舗装厚 t=10cm	単位	m2	数量	100	単価	4,104
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
真砂土混合費		m3	10	32,480	324,800			
人力敷均し		m3	10	5,792	57,920			
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m3	10	2,764	27,640			
諸雑費(まるめ)		式	1		40			
計					410,400			
単価					4,104	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	丸太階段設置工	丸太階段幅W=2.5m以上	単位	段	数量	10	単価	5,379
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.6	20,685	53,781			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					53,790			
単価					5,379	円/段		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
ベンチ据付	背付きベンチ 50kg以上					10		4,908
特殊作業員		人	0.46	23,940		11,012		
普通作業員		人	1.84	20,685		38,060		
ベンチ	別途計上	基	10		0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						49,080		
単価						4,908	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	人力木杭打工	丸太ロープ 柵H800	単位	本	数量	100	単価 930.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	4.5	20,685	93,082	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						93,090	
単価						930.9	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	転落防止柵（木柵）設置工	柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式	単位	m	数量	100	単価 2,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	12	20,685	248,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						248,300	
単価						2,483	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハコラ設置工	上部 W7600×D4600	単位	基	数量	1	単価	383,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,935	51,870			
特殊作業員		人	6	23,940	143,640			
普通作業員		人	6	20,685	124,110			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		63,880			
計					383,500			
単価					383,500	円/基		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	1	単価 30,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m ³	1	30,515	30,515	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						30,520	
単価						30,520	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価 4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000	
計						470,000	
単価						4,700	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価
						100	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		建設発生木材(木材廃棄物)					
			m ³	100	7,000	700,000	
計						700,000	
単価						7,000	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価
						100	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(枝葉)					
			m ³	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木材(幹)	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
転落防止柵(木柵)撤去工			単位	m	数量		単価
						100	827.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	4	20,685	82,740		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					82,740		
単価					827.4	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	段	数量	単価	金額	単価
丸太階段撤去工	丸太階段幅W=2.5m以下					10	5,172
普通作業員		人	2.5	20,685		51,712	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						51,720	
単価						5,172	円/段

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
人力木杭拔取工	丸太 ϕ -7 ϕ 柵H800撤去					100	517.2
普通作業員		人	2.5	20,685		51,712	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						51,720	
単価						517.2	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
木製ベンチ撤去工	W350内外×L1500内外					10	11,320	
特殊作業員		人	3	23,940		71,820		
普通作業員		人	2	20,685		41,370		
諸雑費 (まるめ)		式	1			10		
計						113,200		
単価						11,320	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		1	単価	9,831
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,831.9	9,831			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,831			
単価					9,831	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
パコラ上部撤去工	W7600×D4600					1		228,500
土木一般世話役		人	1	25,935		25,935		
特殊作業員		人	3	23,940		71,820		
普通作業員		人	6	20,685		124,110		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			6,635		
計						228,500		
単価						228,500	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木伐採工	幹周:20cm以上30cm未満 支障木	単位	本	数量	10	単価	3,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.05	23,625	1,181		
	普通作業員		人	0.6	20,685	12,411		
	チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	日	0.75	25,940	19,455		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					33,050		
	単価					3,305	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	真砂土混合費		単位	m3	数量	10	単価	32, 480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土(ルース)	真砂土	m3	11	10, 100	111, 100			
セメント	高炉B パラ	t	1. 83	9, 800	17, 934			
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0. 5 0 m 3	日	1. 3	5, 260	6, 838			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 1日 8L/日	日	1. 3	2, 100	2, 730			
普通作業員		人	9	20, 685	186, 165			
諸雑費 (まるめ)		式	1		33			
計					324, 800			
単価					32, 480	円/m3		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力敷均し		単位	m3	数量	10	単価 5,792
普通作業員		人	2.8	20,685	57,918	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					57,920	
単価					5,792	円/m3

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	締固め	ランマ締固め(60～80kg)	単位	m3	数量	10	単価	2,764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ランマ	質量60～80kg	日	0.6	25,380	15,228		
	普通作業員		人	0.6	20,685	12,411		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					27,640		
	単価					2,764	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長600mm 80cc	単位	日	数量	1	単価	25,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	23,940	23,940			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,495	1,495			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		505			
計					25,940			
単価					25,940	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日			1	5,260
電力料			kWh	12	0	0	
	コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1	5,260	5,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,260	
単価						5,260	円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 1日 8L/日	単位	日	数量	1	単価	2,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980			
軽油	1. 2号	L	8	140	1,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,100			
単価					2,100	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ランマ	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	25,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,940	23,940		
	ガソリン	レギュラー	L	5	154	770		
	ランマ	質量60～80kg	日	1	662	662		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					25,380		
	単価					25,380	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,495
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	154	415			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,495			
単価					1,495	円/日		